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Administração 2017/2020

NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR

DET. ALVENARIA
E: SEM ESCALA









































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BWC

P.N.E.

P: CERÂMICA

BANCADA EM GRANITO

BWC

UNISEX

P: CERÂMICA

A: 23,25 M2

PAREDE EXISTENTE
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Planta baixa banheiro 
Área: 23,25m² 
ESCALA 1/50

AA

PAREDES A EXECUTAR

Corte A
ESCALA 1/50

   0,00

FORRO PVC

    0,00

TELHA CERAMICA

I= 45%

ESTRUTURA DE MADEIRA

CONTINUAÇÃO TELHADO EXISTENTE

PAREDES C/ REVESTIMENTO

CERÂMICO

BWC 

12x30
P1

12x30
P2

12x30
P3

12x30
P5

12x30
P4

V101 12x30

V102 12x30

V103 12x30

V1
04

12
x3

0
V1

05
12

x3
0

V1
06

12
x3

0



AÇO N DIAM C.TOTAL
(M)

60 1 5.0
7 8.050

Vol. concreto total = 0.65 m³
Área de forma total = 2.1 m²

61.08

SAPATAS

AÇO N DIAM C.TOTAL
(M)

60 1 5.0 76
9 10.050

Vol. concreto total =0.68 m³
Área de forma total = 0.22 m²

60

PILARES

AÇO N DIAM C.TOTAL
(M)

60 1 5.0 253.35
9 10.050

Vol. concreto total = 1.13 m³
Área de forma total = 3.75m²

200

VIGAS BALDRAMES E AÉREAS
C.TOTAL

(kg)
39.05
123.5

C.TOTAL
(kg)

11.75
37

C.TOTAL
(kg)

24.15


